
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Istituto Profess.le per i Servizi Commerciali, Turistici, Sociali e della Grafica Pubblicitaria 

Istituto Tecnico Turistico 
Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 
www.ipsfalcone.it – email: ipsfalc@tin.it 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la delibera n. 1090, verbale n. 187 del Consiglio di Istituto del 05/02/2014 di 

approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2014; 
VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, art. 11, c. 2, (Codice dei contratti pubblici di lavoro, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE), il quale dispone che 
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136; 
VISTO il CIG Z5A0F9873F acquisito  da questa stazione appaltante; 
VISTO il CUP codice nr. F49J14000080002 del Progetto “Generazione Web Lombardia 3”; 
PREMESSO che si rende necessario l’individuazione del concessionario  per l’acquisizione 

del materiale ad completamento del Progetto “Generazione Web Lombardia 3” come 
dalla scheda di Progetto allegata; 

CONSIDERATE le richieste presentate dai docenti  per il regolare svolgimento dell’attività 
didattica; 

CONSIDERATO che le esigenze dell’Istituto, dopo attenta analisi, in relazione 
all’individuazione delle caratteristiche dei macchinari che garantiscano il miglior 
rapporto fra esigenze didattiche e contenimento della spesa pubblica e tenendo conto 
della somma stanziata per il progetto, sono state individuate le seguenti: 

- n. 20 Tablet per i docenti individuati nelle classi incluse nel Progetto; 

RITENUTO la fornitura coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma 
Annuale; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per assegnazione fondi della Regione Lombardia 
pari a € 100.000,00 come da graduatoria Progetto “Generazione Web Lombardia 3”; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria residua, calcolata su avanzo delle somme 
impegnate su RdO n. 493693 “Generazione Web Lombardia 3”; 

 
DETERMINA 

 
- che per la scelta del contraente si procede all’affidamento mediante procedura negoziata 

senza previa pubblicazione del bando.  
 Il Dirigente Scolastico 
   (Prof. Emilio Luzi) 
 
 
EL/cr 

Prot. n. 4830/C14                    Palazzolo S/O, 10/06/2014 


